



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VERPAN APS**  
**EGESKOVVEJ 29, 8700 HORSENS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. marts 2017

---

Dirigent Finn Andersen

**CVR-NR. 27 19 11 50**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Verpan ApS Egeskovvej 29 8700 Horsens
	CVR-nr.: 27 19 11 50
	Hjemsted: Horsens
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Andersen Benny Frandsen Johannes Poulsen Dorte Nørgaard Christensen Georg Sørensen Pernille Frandsen Peter Frandsen
<b>Direktion</b>	Peter Frandsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

VERPAN producerer, sælger og distribuerer belysning, møbler, tæpper og accessories designet af den internationalt kendte danske designer Verner Panton.

VERPAN er et 100% ejet datterselskab af Frandsen Lighting A/S.

### Udvikling i 2016

I 2016 er organisationen udvidet yderligt med personale og der er arbejdet målrettet med udvidelse af produktsortimentet. Verpan genererer fortsat likviditet og overskud til moderselskabet. Bruttofortjenesten steg i 2016 med 23 % og resultat før skat blev tkr. 1.531 mod tkr 120 året før. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Valutarisici

Størstedelen af selskabets produkter afsættes på eksportmarkederne i fremmed valuta. Det er selskabets politik at afdække de kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Miljøforhold

Selskabets aktiviteter har ingen særlig miljøpåvirkning.

### Videnressourcer

Selskabet er afhængig af en stadig udvikling og fornyelse.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende udviklingsaktiviteter. Der er i årets løb aktiveret og udgiftsført udviklingsaktiviteter for tkr. 183.

### Forventninger til fremtiden

Verpan forventes fortsat at åbne et antal nye showrooms i 2017. I 2017 forventes også åbning af flere egne selvstændige retail showrooms. Det første er åbnet i februar 2017 i Aarhus.

Der er store forventninger til, at potentialet i kontraktmarkedet kan ses på resultatet i 2017. Forventningerne til den øgede omsætning beror på større synlighed, introduktion af nye produkter, målrettet salgsindsats samt effekt af investeringen på personalesiden i organisationen. Forventningen til 2017 er en omsætning og et resultat over niveauet i 2016.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>14.056.550</b>	<b>11.453.097</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-11.129.260	-10.099.762
Administrationsomkostninger.....		-1.233.063	-1.237.540
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.694.227</b>	<b>115.795</b>
Finansielle indtægter.....	2	22.919	94.674
Finansielle omkostninger.....	3	-186.429	-90.430
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.530.717</b>	<b>120.039</b>
Skat af årets resultat.....	4	-349.364	-50.251
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.181.353</b>	<b>69.788</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		181.353	-930.212
<b>I ALT</b> .....		<b>1.181.353</b>	<b>69.788</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Udviklings-omkostninger.....		110.030	194.451
IT-udvikling.....		94.958	128.831
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>204.988</b>	<b>323.282</b>
Biler, driftsmidler mv.....		1.899.626	1.156.324
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.899.626</b>	<b>1.156.324</b>
Lejededesitum.....		135.201	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>135.201</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.239.815</b>	<b>1.479.606</b>
Varer under fremstilling.....		374.254	553.262
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.033.567	1.023.810
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.407.821</b>	<b>1.577.072</b>
Tilgodehavender fra salg.....		4.991.099	3.246.260
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	915.497
Andre tilgodehavender.....		56.756	69.476
Periodeafgrænsningsposter.....		79.950	163.415
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.127.805</b>	<b>4.394.648</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>51.880</b>	<b>23.789</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.587.506</b>	<b>5.995.509</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.827.321</b>	<b>7.475.115</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		3.583.116	3.401.763
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>4.708.116</b>	<b>4.526.763</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		171.088	130.120
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>171.088</b>	<b>130.120</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	215.156	204.098
Gæld til pengeinstitutter.....		0	145.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		970.695	593.252
Gæld til tilknyttede selskaber.....		52.960	0
Selskabsskat.....		308.396	28.059
Anden gæld.....		1.814.340	1.342.257
Periodeafgrænsningsposter.....		586.570	505.498
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.948.117</b>	<b>2.818.232</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.948.117</b>	<b>2.818.232</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.827.321</b>	<b>7.475.115</b>
 Eventualposter mv.	10		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
 Nærtstående parter	12		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2015: 9)			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	35.681	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.919	58.993	
	<b>22.919</b>	<b>94.674</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	35.640	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	150.789	90.430	
	<b>186.429</b>	<b>90.430</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	308.396	28.059	
Regulering af udskudt skat.....	40.968	22.192	
	<b>349.364</b>	<b>50.251</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Udviklings- omkostninger	IT-udvikling	
Kostpris 1. januar 2016.....	1.424.535	128.831	
Tilgang.....	0	18.144	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>1.424.535</b>	<b>146.975</b>	
Afskrivninger 1. januar 2016.....	1.230.079	0	
Årets afskrivninger .....	84.426	52.017	
<b>Afskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>1.314.505</b>	<b>52.017</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>110.030</b>	<b>94.958</b>	

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
				Biler, driftsmidler mv.	
Kostpris 1. januar 2016.....				2.235.276	
Tilgang.....				1.045.730	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>				<b>3.281.006</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....				1.078.954	
Årets afskrivninger .....				302.426	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>				<b>1.381.380</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>				<b>1.899.626</b>	
Finansielle leasingaktiver.....				452.095	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>7</b>
				Lejededesitum	
Tilgang.....				135.201	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>				<b>135.201</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>				<b>135.201</b>	
<b>Egenkapital</b>					<b>8</b>
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	3.401.763	1.000.000	4.526.763	
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		181.353	1.000.000	1.181.353	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>3.583.116</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.708.116</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld finansiel leasing.....	204.098	215.156	215.156	0	
	<b>204.098</b>	<b>215.156</b>	<b>215.156</b>	<b>0</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

10

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti/reklamationsret på solgte varer. Der er indgået en lejekontrakt. Den årlige leje udgør 290 tkr. og den samlede forpligtelse udgør 411 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frandsen Skb. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank 22 tkr. indestående pr. 31/12 2016 - er der virksomhedspant i selskabets debitorer på tkr. 2.000. Endvidere har selskabet ydet selvskyldnerkaution for Frandsen Lighting A/S engagement med Danske Bank A/S. Engagementet udgør 25 mio. kr. og der var netto et træk på 8,4 mio. kr. pr. 31/12 2016. Til sikkerhed for engagement med leasingselskab er der givet sikkerhed i biler med en bogført værdi på tkr. 452. Gælden/forpligtelsen er opgjort til tkr. 215.

**Nærtstående parter**

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Frandsen Lighting A/S har bestemmende indflydelse.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Der har været transaktioner med moderselskab i form af handel og køb af administrationsydelse samt udlån. Transaktionerne er indgået på markedsmæssige vilkår.
